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●けんしんのATM

●当組合のCDカードご利用範囲

当組合のキャッシュカードサービスについて
当組合のキャッシュカードは「セブン銀行」をはじめ、全国の提携金融機関ATMでご利用いただけます。

●ATMご利用手数料【出金】

富 山 県
信用組合

セブン銀行

北陸銀行

しんくみお得ねっと提携信用組合

他提携金融機関（銀行・信金・JA）

本店・砺波・出町出張所
福光・魚津・高岡
庄東主張所・庄川井波・井波主張所
城端・戸出・福野・射水

1.　けんしんのATMは年365日稼働しています。
2.　定期預金のお預入れができます。
3.　現金によるお振込の取扱いができます。
4.　振込カード発行の取扱いをしています。
5.　法人ICキャッシュカード発行の取扱いをしています。

※ご入金につきましては、一部お取り扱いができない
金融機関がございます。

※1　出金にかかる手数料を表示しています。ただし、しんくみお得ねっと提携信用組合および他提携金融機関ATMをご利用の場合は、　
取扱金融機関により手数料が異なる場合があります。

※2　入金にかかる手数料は、当組合は曜日にかかわらず無料。セブン銀行は出金手数料と同額、しんくみお得ねっと提携信用組合お
よび他提携金融機関は、他提携金融機関の出金手数料と同額となります。ただし、しんくみお得ねっと提携信用組合他提携金融
機関ATMをご利用の場合は、取扱金融機関により手数料が異なる場合があります。
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ご出金 お振込

地方銀行
（北陸銀行他）

14:00 24:0021:0020:0019:0018:008:450:00 8:00
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富山県信用組合 全店

富山県信用組合 全店

セブン銀行

北陸銀行

しんくみお得ねっと提携信用組合

他提携金融機関（銀行・信金・JA）

日
曜
土

9:00 14:00 24:008:000:00

110円

110円

110円
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他提携金融機関（銀行・信金・JA）
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【令和４年11月末現在】

　

店　舗
コード 店　舗 郵便番号 住　　所 電話番号

007 930-0084 富 山 市 大 手 町 3 - 5 076-421-5541

939-1371 砺 波 市 栄 町 5 - 2 6 0763-32-3351

001 939-1366 砺 波 市 表 町 6 - 9 0763-33-5533

939-1438 砺 波 市 安 川 8 6 4 - 1 0763-37-1144

003
932-0305 砺 波 市 庄 川 町 金 屋 2 6 7 8 - 1 0763-82-0248

932-0217 南 砺 市 本 町 2 - 1 1 0763-82-1756

005 939-1104 高 岡 市 戸 出 町 3 - 8 - 5 0766-63-1150

006 939-1635 南 砺 市 福 光 7 0 6 4 - 1 0763-52-1122

011 939-1568 南 砺 市 福 野 1 7 6 2 0763-22-2218

004 939-1861 南 砺 市 城 端 1 8 0 - 1 0763-62-0323

013 937-0066 魚 津 市 北 鬼 江 1 - 3 - 2 5 0765-22-3133

031
933-0913 高 岡 市 本 町 2 - 1

0766-23-3580

034 0766-23-3178

038 939-0275 射 水 市 八 塚 4 8 3 - 1 0766-52-5525
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［店舗所在一覧］富山市・魚津市・高岡市・射水市・砺波市・南砺市

本 店 営 業 部

砺 波 支 店

庄 川 井 波 支 店

戸 出 支 店

福 光 支 店

福 野 支 店

城 端 支 店

魚 津 支 店

高 岡 支 店

高 岡 南 支 店

射 水 支 店

店舗一覧 自動機器設置状況 金融機関コード2404

ATM
設置台数

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

●けんしんのATM
1.　けんしんのATMは年365日稼働しています。
2.　定期預金のお預入れができます。
3.　現金によるお振込の取扱いができます。

5.　硬貨のお取扱いが可能です。
6.　普通預金通帳・総合口座通帳の繰越ができます。

　　※詳しくは、当店窓口までご照会ください。

4.　振込カード発行の取扱いをしています。
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※1
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※1

※1

※1

出 町 出 張 所

庄 東 出 張 所

 

井 波 出 張 所



ごあいさつ

令和４年11月

理事長
富山県信用組合

芝田　聡

　皆さまには、平素から富山県信用組合に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　このたび、令和４年９月末仮決算に基づき、最近の業績などについて皆さまにご理
解を深めていただくために「けんしんＮＯＷ　2022年９月末現在」を作成いたしました
ので、ご高覧くださいますようお願い申し上げます。
　当組合は、地域金融の円滑化と地域経済発展に寄与するため、相互扶助の理念の
もと、お客さまの経営や暮らしの課題に真摯に向き合い、それぞれの夢や挑戦をしっ
かりサポートして、真に頼りにされ選ばれる金融機関となるよう、最大限の努力をして
まいります。
　皆さま方には、今後とも変わらぬご支援とご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

人格別

9月末 3月末 9月末

1

　令和４年度上期は、個人で965百万円減少、法人・地公体
等で5,013百万円の増加により、残高は令和４年3月末に比
べ4,047百万円増加、率にして3.68ポイント上昇しました。

　令和４年度上期は、個人で128百万円の減少、個人・法人
等事業性で788百万円の増加により、残高は令和４年3月末
に比べ660百万円増加、率にして1.23ポイント上昇しました。

（注）金額は、単位未満を切り捨てています。なお、以降についても表示単位未満を切り
捨てています。

■貸出金の状況 ■業種別貸出金状況（単位：百万円）

（単位：百万円）

令和３年
9月末

令和４年
3月末

令和４年
9月末

■預金積金の状況 ■預金積金の構成

個人
93,324百万円
82.0％

法人
20,494百万円
18.0％

項目別

その他の預金
267百万円　
0.2％

定期性預金
51,065百万円
44.9％

流動性預金
62,485百万円
54.9％

建設業
5,050百万円
9.3％

地方公共団体
7,486百万円
13.8％

個人
11,339百万円
21.0％

各種
サービス業
8,000百万円
14.8％

1,573百万円
2.9％

その他 571百万円
1.1％

卸売・小売業
3,357百万円
6.2％

不動産業 3,723百万円
6.9％

金融・保険業
6,374百万円
11.8％

製造業
6,602百万円
12.2％

70,000

90,000

130,000

109,771 113,819

110,000

10,000

70,000

50,000

令和３年 令和４年 令和４年

53,419 54,079

30,000

運輸・郵便業

114,321

53,190

令和４年9月末令和３年9月末

経常収益 766 627

経常費用 590 561

経常利益 176 65

特別利益 － －

特別損失 － 0

当期（中間）純利益 173 62
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■資産・負債・純資産および損益の状況
●資産・負債・純資産の状況

●損益の状況

（単位：百万円）

（単位：百万円）

　令和4年9月末の出資金の総額は1,472百万円で、組合
員数は21,887人となっています。

令和４年9月末令和３年9月末

現金・預け金 33,384 28,930

有価証券 35,199 35,809

貸出金 53,190 54,079

その他資産 647 572

有形・無形固定資産 1,107 1,078

繰延税金資産 50

債務保証見返 53 39

貸倒引当金 △ 519 △ 412

資産合計 123,113 120,150

令和４年9月末令和３年9月末

預金積金 114,321 113,819

借用金 4,125 3,885

その他負債 613 88

諸引当金 93 97

繰延税金負債 － －

負債の部合計 119,207 117,932

純資産 3,906 2,217

　うち出資金 1,488 1,472

負債・純資産合計 123,113 120,150

（注１）令和3年9月期は、会計期間が令和3年4月1日から令和3年9月30日まで、
令和4年9月期は、会計期間が令和4年4月1日から令和4年9月30日までと
なります。

げます。
まにご
いたしま

しつつ、
頼を得
」を目

げます。

柳野隆之

輸・郵便業
1,016百万円
2.1％

・小売業
2,595百万円
5.2％

不動産業 3,835百万円

■出資金・組合員の状況
組合員数（単位：人）出資総額（単位：百万円）

（注）1．時価は、当該月末における市場価格に基づいております。
」他のそ「、債社・債方地・債国は」券債「、ちうの」券証価有他のそ「．2

区　分
令和 4年 3月末 令和 4年 9月末

取得原価 時　価 評価損益 取得原価 時　価 評価損益

満期保有目的の債権 1,136 1,166 301,539 1,573 34

その他有価証券 36,151 34,673▲1,47734,148 33,727 ▲420

株式 42 42 042 42  0

債券 20,108 19,858 ▲24918,627 18,621 ▲5

その他 16,000 14,772▲1,22815,478 15,063 ▲415

合　計 37,287 35,839 ▲1,44735,687 35,301 ▲386

■有価証券の時価情報
（単位：百万円）

は、外国証券及び
投資信託等です。

単位未満は切り捨てとし、値がゼロである場合は“－”として表記しております。（注２）

債務保証 53 3951

1,000

1,500

1,400

1,300

1,200

1,100

20,000

25,000

24,000

23,000

22,000

21,000

令和３年
9月末

令和４年
3月末

令和４年
9月末

1,470

22,040

1,472

21,887

1,600 26,000

（注）繰延税金資産負債については、相殺表示しております。

（注３）当組合は、令和４年3月期決算より消費税の会計処理を税込方式から
税抜方式に変更しております。

1,488

22,253
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（注）自己資本比率の算出方法を定めた「協同組合による金融事業に関する法律第6条第1項において準用する銀行法第14条の2の規定に基づき、信用協同組合および信用協同組合連合会
がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第22号）」が平成25年3月8日に改正され、平成26年3月31日
から改正後の告示が適用されたことから、これに基づいて開示しています。なお、当組合は国内基準を採用しています。

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

■自己資本比率の状況

■不良債権の状況（協金法開示債権（リスク管理債権）及び金融再生法に基づく債権区分）

令和4年3月末 令和4年9月末
コア資本に係る基礎項目（1）
普通出資又は非累積的永久優先出資に係る組合員勘定の額 3,6953,630
うち、出資金および資本剰余金の額 1,4721,470
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額 92102
コア資本に係る基礎項目の額（イ） 3,7873,733
コア資本に係る調整項目（2）
無形固定資産（モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。）
の額の合計額 2020

コア資本に係る調整項目の額（ロ） 3334
自己資本
自己資本額（ハ）＝（イ）－（ロ） 3,7533,698
リスク・アセット等（3）
信用リスク・アセットの額の合計額 45,23643,884
資産（オン・バランス）項目 45,22543,873
オフ・バランス等取引項目 1011
オペレーショナル・リスク相当額÷ 8％ 2,1172,117
リスク・アセット等の合計額（ニ） 47,35346,001
自己資本比率
自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 7.92％8.04％

区　分 債権額
(A)

担保・保証等
(B)

貸倒引当金
(C)

保全額
(D)=(B)+(C)

保全率
(D)/(A)

不良債権比率
令和4年3月末 4.56
令和4年9月末 4.31

　令和4年9月末の不良債権比率は、令和4年3月末に比べ、不良債権額が106百万円減少したことなどから、0.25ポイント
　低下しました。

（注）令和4年9月末の係数は、令和4年3月末を基に、同年4月から9月末までにおける倒産・不渡等の重要な変動が生じた債権や既に開示対象となっている債権額の増減を織り込んで算
出しています。また、貸倒引当金について、不動産担保の劣化による引当は計上しておりません。

繰延税金資産（一時差異に係るものを除く。）の額 1313

年　度

破産更生債権及びこれらに
準ずる債権

危険債権

要管理債権

不良債権合計

正常債権

合　　計

三月以上延滞債権

貸出条件緩和債権

令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末

990
969

1,384
1,358
69
9
60
0
9
8

2,443
2,337
51,074
51,784
53,518
54,121

752
735

1,106
1,090
64
4
60
0
3
3

1,924
1,829

237
233
80
86
0
0
0
0
0
0

317
320

990
969

1,187
1,176
64
4
60
0
3
3

2,241
2,150

100.00
100.00
85.76
86.59
92.75
45.87
100.22
100.17
43.27
44.53
91.73
91.99

※金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
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■地域社会への貢献

1．地域に貢献する当組合の経営姿勢
　当組合は、富山県内を営業地区とし、富山市・魚津市・高岡市・
射水市・砺波市・南砺市に店舗を配置し、地域の皆さまが組合
員となって、お互いに助け合い、発展していくという相互扶助の
理念に基づき運営されている協同組織金融機関です。
　お客さま一人ひとりの顔が見えるキメ細かな取引を基本とし
ており、常にお客さまの事業の発展や生活の質の向上に貢献す
るため、お客さまの利益を第一に考えることを活動の基本とし
ております。
　また、地域社会の一員として、当組合の経営資源を活用し、地
域社会の生活の質や文化の向上に積極的に取り組んでおります。

2．預金を通じた地域貢献
　地域の皆さまからお預りした大切なご預金は、当組合が厳正
かつ公正な審査に基づき、地域の皆さまへ積極的にご融資し、
お客さまおよび地域社会の健全な発展のお手伝いをするととも
に、地域社会の一員として地域の皆さまとの強い絆とネットワー
クを形成し、金融機能の提供に止まらず、地域文化の発展といっ
た面も視野に入れ、広く地域社会の健全な発展に取り組んでおり
ます。

3．融資を通じた地域貢献
（1）貸出金の利用状況

　令和 4 年 9 月末の貸出金は、一般個人向け融資113 億
円、個人・法人等事業性融資 352 億円、地方公共団体等
74 億円のご利用をいただいております。

（2）貸出金使途の利用状況
　令和 4 年 9 月末の使途別ご利用状況は、設備資金 193
億円、運転資金 347 億円のご利用をいただいております。

（3）富山県信用保証協会の取扱状況
　令和 4 年度上期の新規ご融資額は、171件1,339 百万円
となっております。

（4）住宅ローン・消費者ローンの利用状況
　令和4年度上期の新規ご融資額は、住宅ローン169百万円、
消費者ローン218 百万円となっております。

4．お取引先への支援状況等
　当組合は、地域経済の活性化に向けて、お客さまの支援強化
を図るため、創業・新規事業、経営改善、補助金・助成金活用、
販路拡大・ビジネスマッチング、観光客誘致、事業承継支援など
に取り組んでおります。
（1）創業・新事業支援への取組み

　当組合では、営業店の「創業・新事業・経営相談窓口」により、
2 事業先の創業・新事業支援を行っております。

（2）取引先企業に対する経営相談・支援への取組み
　当組合では、事業支援対象先 28 事業先等に対し、経営
支援に向けた相談・指導を行っております。

（3）ものづくり補助金申請のサポート
　当組合では、事業先が生産性向上を図るため、「事業再構
築補助金・ものづくり補助金」の申請サポートに努めていま
す（令和３年度　１４先申請、１２先採択）。
　また、コロナウイルス支援策である給付金・支援金につい

ても積極的に申請支援を行いました（令和３年度　一次・月
次支援金７８先、事業復活支援金２１４先）。

5．地域サービスの充実
（1）顧客の組織化とその活動状況

　各店では、「けんしん会」を結成して、各種活動により、交
流を深めております（ただし、今期はコロナ禍により十分な
活動をしておりません。）。

（2）けんしん立山倶楽部
　当組合では、平成２７年12 月1日に顧客（組合員）サービ
ス向上と地域再生・活性化に向けた地域密着型金融の取組
強化の施策として、「けんしん立山倶楽部」を設立いたしました。
　当組合とお取引のあるお客さまが、お申し出により倶楽部
会員となり、ファミリー店での利用に際し、さまざまな優待
サービスを受けることができます。
　令和 4 年 9 月現在で、倶楽部会員数は 4,089 名、ファミ
リー店199 店舗となっております。

6．文化的・社会的貢献に関する活動
（1）献血運動の実施

　社会貢献活動の一環として全店で15 名の役職員が献血
を行っております。

（2）社会福祉団体への寄付
　「しんくみピーターパンカード」利用手数料の一部を社会
福祉団体に寄付しております。

７．苦情処理措置・紛争解決措置
　お取引に係る苦情等は、お取引のある営業店または下記
窓口にお申し出ください。
・富山県信用組合総務部
【電話番号】0763−33−3351
【受付日時】月曜日〜金曜日　午前 9 時〜午後 5 時
　　　　　 （土日・祝日および金融機関の休日を除く）

　弁護士による紛争の解決を図ることも可能ですので、ご
利用を希望されるお客さまは、上記窓口または下記相談所
までお申し出ください。
・（社）全国信用組合中央協会しんくみ相談所
【電話番号】03−3567−2456
【受付日時】月曜日〜金曜日　午前 9 時〜午後 5 時
　　　　　 （土日・祝日および金融機関の休日を除く）

【住　　所】東京都中央区京橋 1−9−5

　また、下記の各弁護士会に直接お申し出いただくことも
可能です。なお、下記弁護士会の仲裁センター等は、東京
都以外の各地のお客さまもご利用いただけます。
弁護士会
東京弁護士会　　　紛争解決センター
　　　　　　　　　（電話番号：03−3581−0031）
第一東京弁護士会　仲裁センター
　　　　　　　　　（電話番号：03−3595−8588）
第二東京弁護士会　仲裁センター
　　　　　　　　　（電話番号：03−3581−2249）
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（注）自己資本比率の算出方法を定めた「協同組合による金融事業に関する法律第6条第1項において準用する銀行法第14条の2の規定に基づき、信用協同組合および信用協同組合連合会
がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第22号）」が平成25年3月8日に改正され、平成26年3月31日
から改正後の告示が適用されたことから、これに基づいて開示しています。なお、当組合は国内基準を採用しています。

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

■自己資本比率の状況

■不良債権の状況（協金法開示債権（リスク管理債権）及び金融再生法に基づく債権区分）

令和4年3月末 令和4年9月末
コア資本に係る基礎項目（1）
普通出資又は非累積的永久優先出資に係る組合員勘定の額 3,6953,630
うち、出資金および資本剰余金の額 1,4721,470
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額 92102
コア資本に係る基礎項目の額（イ） 3,7873,733
コア資本に係る調整項目（2）
無形固定資産（モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。）
の額の合計額 2020

コア資本に係る調整項目の額（ロ） 3334
自己資本
自己資本額（ハ）＝（イ）－（ロ） 3,7533,698
リスク・アセット等（3）
信用リスク・アセットの額の合計額 45,23643,884
資産（オン・バランス）項目 45,22543,873
オフ・バランス等取引項目 1011
オペレーショナル・リスク相当額÷ 8％ 2,1172,117
リスク・アセット等の合計額（ニ） 47,35346,001
自己資本比率
自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 7.92％8.04％

区　分 債権額
(A)

担保・保証等
(B)

貸倒引当金
(C)

保全額
(D)=(B)+(C)

保全率
(D)/(A)

不良債権比率
令和4年3月末 4.56
令和4年9月末 4.31

　令和4年9月末の不良債権比率は、令和4年3月末に比べ、不良債権額が106百万円減少したことなどから、0.25ポイント
　低下しました。

（注）令和4年9月末の係数は、令和4年3月末を基に、同年4月から9月末までにおける倒産・不渡等の重要な変動が生じた債権や既に開示対象となっている債権額の増減を織り込んで算
出しています。また、貸倒引当金について、不動産担保の劣化による引当は計上しておりません。

繰延税金資産（一時差異に係るものを除く。）の額 1313

年　度

破産更生債権及びこれらに
準ずる債権

危険債権

要管理債権

不良債権合計

正常債権

合　　計

三月以上延滞債権

貸出条件緩和債権

令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末
令和4年3月末
令和4年9月末

990
969

1,384
1,358
69
9
60
0
9
8

2,443
2,337
51,074
51,784
53,518
54,121

752
735

1,106
1,090
64
4
60
0
3
3

1,924
1,829

237
233
80
86
0
0
0
0
0
0

317
320

990
969

1,187
1,176
64
4
60
0
3
3

2,241
2,150

100.00
100.00
85.76
86.59
92.75
45.87
100.22
100.17
43.27
44.53
91.73
91.99

※金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
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営業のご案内

種　　類 商品内容 お預入期間 お預入金額

●預金商品

総合口座

無利息型普通預金

貯蓄預金

定期積金

普通預金

当座預金

通知預金
納税準備預金

スーパーミリオン積立

スーパー定期預金

大口定期預金

期日指定定期預金

変動金利定期預金

据置定期預金

財形住宅預金

財形年金預金

一般財形預金

1冊の通帳で普通預金に担保として定期預金をセット
し必要な時には担保預金の 90％、最高999万円まで
自動的に融資が受けられます。

普通預金は1円、
定期預金は1万円以上
自動継続扱いです。

お利息のつかない普通預金で決済用預金に該当し、
残高にかかわりなく預金保険制度により全額保護さ
れます。

お利息は 1 年ごとの複利計算で、1 年据置後は 1 ヵ
月前に満期日の指定ができ、預金の一部（1 万円単
位）でも解約ができる定期預金です。（個人の方専用）

お利息は 6 ヵ月ごとの複利計算で預入期間に応じて
利率がステップアップする定期預金です。（個人の
方専用）

お預け入時に約定した金利が 6ヵ月ごとに見直される
預金です。個人の方のみ複利型もお取扱いできます。

住宅取得および増改築資金づくりに適した預金です。
財形年金預金と合算で、元金 550 万円までお利息
は非課税です。

定型方式は1ヵ月・3ヵ月・6ヵ月・
1年・2年・3年・4年・5年です。
満期日指定方式は 1ヵ月超 5年未満
で満期日が指定できます。

定型方式は1ヵ月・3ヵ月・6ヵ月・
1年・2年・3年・4年・5年です。
満期日指定方式は 1ヵ月超 5年未満
で満期日が指定できます。

定型方式は1年・2年・3年です。
満期日指定方式は 1年超 3年未満で
満期日が指定できます。

積立期間　5年以上
据置期間　6ヵ月以上5年以内
受取期間　5年以上20年以内

将来の年金としてお受取りいただくための預金です。
財形住宅預金と合算で、元金 550 万円までお利息
は非課税です。

普通預金より有利なお利息です。なお、給与・年金・
配当金の受取り、公共料金の自動支払はご利用でき
ません。（個人の方専用）

お預入れ残高が 100 万円以上になった場合、自動的
に上乗せした金利が適用されます。

1,000 万円未満の余裕資金の運用に最適です。
個人の方のみ複利型もお取扱いできます。

1,000 万円以上のまとまった資金の運用に最適な
預金です。

積立期間を決めて少しずつムリなく貯める預金で、
満期日にまとまった給付金をお受け取りいただけます。

給与・年金・配当金などの自動受取り、公共料金な
どの自動支払に便利です。

現金を持ち歩かずに資金を効率的に活かす商取引に
安全で便利な手形・小切手をご利用いただけます。

まとまったお金の短期運用に最適です。 ７日以上 1 万円以上

入金はいつでも 1 円以上

1,000 円以上3 年以上

5 年以上

普通預金はいつでも出し入れ自由

出し入れ自由 1 円以上

出し入れ自由 1 円以上

出し入れ自由 1 円以上

出し入れ自由

出し入れ自由

1 円以上

1 円以上

6 ヵ月以上 5 年まで 月額 1,000 円以上

100 円以上

100 円以上

100 円以上

100 円以上

1,000 万円以上

1,000 円以上

1,000 円以上

据置期間　　　1 年　
最長預入期間　3 年

据置期間　　6 ヵ月　
最長預入期間　5 年

貯蓄目的は自由な預金ですが、課税扱いになります。

税金の納付資金専用の預金で、利息は非課税です。

金
預
期
定

金
預
形
財

（令和４年10月1日現在）　

種　　類 資金のお使いみち ご融資金額 ご融資期間 担保・保証人

●個人向けご融資

住宅ローン

マイカーローン

カードローン

奨学ローン

リフォームローン

フリーローン

教育カードローン

詳しくは、最寄りの営業店へお問合せください。

自己居住用住宅の購入および土地取得・
新築・増改築・借換資金等

自宅のリフォーム・住宅機器購入等

学費や在学中の生活費等 50万円～500 万円以内

10万円～1,500 万円以内 20 年以内 保証会社

入学前 6 ヵ月＋ 4 年
（大学院等6年制は＋6年）

保証会社

保証会社

13ヵ月～10 年以内

10万円～500 万円以内

お使いみち自由 10万円～1,000 万円以内

マイカー・オートバイ購入資金・借換
資金・車検・修理資金等

受験・進学・在学資金・借換資金等 10万円～1,000 万円以内

100万円～10,000 万円以内 35 年以内 保証人、保証会社（不動産等）

6ヵ月～10 年以内

保証会社10万円～1,000 万円以内

15 年以内
（据置期間含む）

保証会社

保証会社
お使いみち自由

（令和４年10月1日現在）　

（81歳まで返済）

多目的ローン

1年ごとの自動更新
10万円～1,000 万円以内

（72歳まで） ※保証会社ごとの条件が
　ございます

保証会社

※保証会社ごとの条件が
　ございます

15 年以内
（お使いみちによっては
　10年以内）

お使いみちが明確なもの
（見積りが取得できるもの）
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営業のご案内

種　　類 商品内容 お預入期間 お預入金額

●預金商品

総合口座

無利息型普通預金

貯蓄預金

定期積金

普通預金

当座預金

通知預金
納税準備預金

スーパーミリオン積立

スーパー定期預金

大口定期預金

期日指定定期預金

変動金利定期預金

据置定期預金

財形住宅預金

財形年金預金

一般財形預金

1冊の通帳で普通預金に担保として定期預金をセット
し必要な時には担保預金の 90％、最高999万円まで
自動的に融資が受けられます。

普通預金は1円、
定期預金は1万円以上
自動継続扱いです。

お利息のつかない普通預金で決済用預金に該当し、
残高にかかわりなく預金保険制度により全額保護さ
れます。

お利息は 1 年ごとの複利計算で、1 年据置後は 1 ヵ
月前に満期日の指定ができ、預金の一部（1 万円単
位）でも解約ができる定期預金です。（個人の方専用）

お利息は 6 ヵ月ごとの複利計算で預入期間に応じて
利率がステップアップする定期預金です。（個人の
方専用）

お預け入時に約定した金利が 6ヵ月ごとに見直される
預金です。個人の方のみ複利型もお取扱いできます。

住宅取得および増改築資金づくりに適した預金です。
財形年金預金と合算で、元金 550 万円までお利息
は非課税です。

定型方式は1ヵ月・3ヵ月・6ヵ月・
1年・2年・3年・4年・5年です。
満期日指定方式は 1ヵ月超 5年未満
で満期日が指定できます。

定型方式は1ヵ月・3ヵ月・6ヵ月・
1年・2年・3年・4年・5年です。
満期日指定方式は 1ヵ月超 5年未満
で満期日が指定できます。

定型方式は1年・2年・3年です。
満期日指定方式は 1年超 3年未満で
満期日が指定できます。

積立期間　5年以上
据置期間　6ヵ月以上5年以内
受取期間　5年以上20年以内

将来の年金としてお受取りいただくための預金です。
財形住宅預金と合算で、元金 550 万円までお利息
は非課税です。

普通預金より有利なお利息です。なお、給与・年金・
配当金の受取り、公共料金の自動支払はご利用でき
ません。（個人の方専用）

お預入れ残高が 100 万円以上になった場合、自動的
に上乗せした金利が適用されます。

1,000 万円未満の余裕資金の運用に最適です。
個人の方のみ複利型もお取扱いできます。

1,000 万円以上のまとまった資金の運用に最適な
預金です。

積立期間を決めて少しずつムリなく貯める預金で、
満期日にまとまった給付金をお受け取りいただけます。

給与・年金・配当金などの自動受取り、公共料金な
どの自動支払に便利です。

現金を持ち歩かずに資金を効率的に活かす商取引に
安全で便利な手形・小切手をご利用いただけます。

まとまったお金の短期運用に最適です。 ７日以上 1 万円以上

入金はいつでも 1 円以上

1,000 円以上3 年以上

5 年以上

普通預金はいつでも出し入れ自由

出し入れ自由 1 円以上

出し入れ自由 1 円以上

出し入れ自由 1 円以上

出し入れ自由

出し入れ自由

1 円以上

1 円以上

6 ヵ月以上 5 年まで 月額 1,000 円以上

100 円以上

100 円以上

100 円以上

100 円以上

1,000 万円以上

1,000 円以上

1,000 円以上

据置期間　　　1 年　
最長預入期間　3 年

据置期間　　6 ヵ月　
最長預入期間　5 年

貯蓄目的は自由な預金ですが、課税扱いになります。

税金の納付資金専用の預金で、利息は非課税です。

金
預
期
定

金
預
形
財

（令和４年10月1日現在）　

種　　類 資金のお使いみち ご融資金額 ご融資期間 担保・保証人

●個人向けご融資

住宅ローン

マイカーローン

カードローン

奨学ローン

リフォームローン

フリーローン

教育カードローン

詳しくは、最寄りの営業店へお問合せください。

自己居住用住宅の購入および土地取得・
新築・増改築・借換資金等

自宅のリフォーム・住宅機器購入等

学費や在学中の生活費等 50万円～500 万円以内

10万円～1,500 万円以内 20 年以内 保証会社

入学前 6 ヵ月＋ 4 年
（大学院等6年制は＋6年）

保証会社

保証会社

13ヵ月～10 年以内

10万円～500 万円以内

お使いみち自由 10万円～1,000 万円以内

マイカー・オートバイ購入資金・借換
資金・車検・修理資金等

受験・進学・在学資金・借換資金等 10万円～1,000 万円以内

100万円～10,000 万円以内 35 年以内 保証人、保証会社（不動産等）

6ヵ月～10 年以内

保証会社10万円～1,000 万円以内

15 年以内
（据置期間含む）

保証会社

保証会社
お使いみち自由

（令和４年10月1日現在）　

（81歳まで返済）

多目的ローン

1年ごとの自動更新
10万円～1,000 万円以内

（72歳まで） ※保証会社ごとの条件が
　ございます

保証会社

※保証会社ごとの条件が
　ございます

15 年以内
（お使いみちによっては
　10年以内）

お使いみちが明確なもの
（見積りが取得できるもの）
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全国の中小企業18,000社および700社を超える大手企業が参加。
大手パートナー企業との連携により、さらなる事業拡大や効率化をサポートします。

販路拡大・人材確保・業務効率化・事業継承など
経営課題をトータルでサポートするクラウド型本業支援プラットホーム

全国の中小企業18,000社および700社を超え超え超え超え超ええるるる大手企業が参加。の中小小企中

基本料金

円
月額（税込）

※詳しくは裏面へ

けんしんBig Advanceの主なサービス

ビジネスマッチング
全国の参加企業や大手パートナー企業
とのマッチングがWebで行えます

オープンイノベーション
大手パートナー企業が募集するコラボ
レーションテーマに対し、自由に提案・
応募できます。

情報・メディア機能
補助金・助成金や各種セミナー・ニュース
など、経営に役立つ各種メディアの情報
を集約してご提供します。

福利厚生サービス
従業員様向けの旅行やレジャー・グルメ・
ショッピング等で割引が受けられる福利厚生
サービスや各種ローンなどがご利用できます。

ホームページ作成機能
けんしんBig Advance内で自社のホーム
ページを簡単に作成できる機能です。

上記のほかにも各種サービス・機能の拡充を予定しています。

※作成したホームページは、外部サイトからも検索・閲覧可能。

チャット
当組合と会員企業様の新たなコミュニケー
ションツールとして、活用いただけます。

上記商品はホームページでもご覧になれます
URL：https://www.toyama-kenshin.co.jp

商品のご案内
　お客様への感謝として、期間中各種商品を特別金利で対応させていただいております。詳しくは、最寄りの営業店へ
お問い合わせください。

ネットでカンタン 各種ローンお申し込み！◎ ◎ 富 山 けんしん しんくみローンサーチ
組合ホームページの検索から！ しんくみローンサーチの検索から！
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●けんしんのATM

●当組合のCDカードご利用範囲

当組合のキャッシュカードサービスについて
当組合のキャッシュカードは「セブン銀行」をはじめ、全国の提携金融機関ATMでご利用いただけます。

●ATMご利用手数料【出金】

富 山 県
信用組合

セブン銀行

北陸銀行

しんくみお得ねっと提携信用組合

他提携金融機関（銀行・信金・JA）

本店・砺波・出町出張所
福光・魚津・高岡
庄東主張所・庄川井波・井波主張所
城端・戸出・福野・射水

1.　けんしんのATMは年365日稼働しています。
2.　定期預金のお預入れができます。
3.　現金によるお振込の取扱いができます。
4.　振込カード発行の取扱いをしています。
5.　法人ICキャッシュカード発行の取扱いをしています。

※ご入金につきましては、一部お取り扱いができない
金融機関がございます。

※1　出金にかかる手数料を表示しています。ただし、しんくみお得ねっと提携信用組合および他提携金融機関ATMをご利用の場合は、　
取扱金融機関により手数料が異なる場合があります。

※2　入金にかかる手数料は、当組合は曜日にかかわらず無料。セブン銀行は出金手数料と同額、しんくみお得ねっと提携信用組合お
よび他提携金融機関は、他提携金融機関の出金手数料と同額となります。ただし、しんくみお得ねっと提携信用組合他提携金融
機関ATMをご利用の場合は、取扱金融機関により手数料が異なる場合があります。

平

　日

ご入金

○

○

○

○

○

○

○

×

×

×

セブン銀行

イオン銀行

信用組合

信用金庫

ろうきん

ゆうちょ銀行

第二地方銀行

都市銀行

JA

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

×

○

○

○

○

×

○

○

○

○

ご出金 お振込

地方銀行
（北陸銀行他）

14:00 24:0021:0020:0019:0018:008:450:00 8:00

110円

110円

110円

110円

220円

220円

220円 220円

220円

220円

220円

220円

220円

110円

110円

110円

無料

無料

無料

無料

富山県信用組合 全店

富山県信用組合 全店

セブン銀行

北陸銀行

しんくみお得ねっと提携信用組合

他提携金融機関（銀行・信金・JA）

日
曜
土

9:00 14:00 24:008:000:00

110円

110円

110円

110円無料

無料

無料

セブン銀行

北陸銀行

しんくみお得ねっと提携信用組合

他提携金融機関（銀行・信金・JA）

日
祝
・
曜
日

9:00 14:00 24:00

17:00

17:008:000:00

110円

110円

110円

【令和４年11月末現在】

　

店　舗
コード 店　舗 郵便番号 住　　所 電話番号

007 930-0084 富 山 市 大 手 町 3 - 5 076-421-5541

939-1371 砺 波 市 栄 町 5 - 2 6 0763-32-3351

001 939-1366 砺 波 市 表 町 6 - 9 0763-33-5533

939-1438 砺 波 市 安 川 8 6 4 - 1 0763-37-1144

003
932-0305 砺 波 市 庄 川 町 金 屋 2 6 7 8 - 1 0763-82-0248

932-0217 南 砺 市 本 町 2 - 1 1 0763-82-1756

005 939-1104 高 岡 市 戸 出 町 3 - 8 - 5 0766-63-1150

006 939-1635 南 砺 市 福 光 7 0 6 4 - 1 0763-52-1122

011 939-1568 南 砺 市 福 野 1 7 6 2 0763-22-2218

004 939-1861 南 砺 市 城 端 1 8 0 - 1 0763-62-0323

013 937-0066 魚 津 市 北 鬼 江 1 - 3 - 2 5 0765-22-3133

031
933-0913 高 岡 市 本 町 2 - 1

0766-23-3580

034 0766-23-3178

038 939-0275 射 水 市 八 塚 4 8 3 - 1 0766-52-5525

K EN SH I N  M IN I  D I S C LO SUR E

［店舗所在一覧］富山市・魚津市・高岡市・射水市・砺波市・南砺市

本 店 営 業 部

砺 波 支 店

庄 川 井 波 支 店

戸 出 支 店

福 光 支 店

福 野 支 店

城 端 支 店

魚 津 支 店

高 岡 支 店

高 岡 南 支 店

射 水 支 店

店舗一覧 自動機器設置状況 金融機関コード2404

ATM
設置台数

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

●けんしんのATM
1.　けんしんのATMは年365日稼働しています。
2.　定期預金のお預入れができます。
3.　現金によるお振込の取扱いができます。

5.　硬貨のお取扱いが可能です。
6.　普通預金通帳・総合口座通帳の繰越ができます。

　　※詳しくは、当店窓口までご照会ください。

4.　振込カード発行の取扱いをしています。

21:00

21:00

※1

※1

※1

※1

※1

※1

出 町 出 張 所

庄 東 出 張 所

 

井 波 出 張 所


